



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 31/2025 (Processo Licitatório 67/2025)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 35/2025, que teve como objeto o **Registro de Preços para aquisições de tecidos aviamentos e materiais diversos de artesanatos, para atender as necessidades e aos departamentos do município, e oficinas e projetos no SCFV-Serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, desenvolvidos pelo CRAS – Centro de Referência em Assistência Social**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas conforme lote, itens e valores abaixo relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: BELINKI & SOUZA LTDA – CNPJ: 08.831.603/0001-47

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
32	Pincel para pintura em tecido nº 02 cabo amarelo, cerdas chatas.	unidade	50	KIT	7,00	350,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR						R\$350,00 (trezentos e cinquenta reais)

EMPRESA FORNECEDORA: M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 44.651.148/0001-61

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
2	Caixa em MDF extravasada 15cmx13cmx08cm.	unidade	100	V-MDF	11,00	1.100,00
3	Caixa tampa sapato em MDF 20cmx20cmx5cm.	unidade	100	V-MDF	11,00	1.100,00
8	Fita de cetim 3mm, rolo com 10 metros.	rolo	50	GITEX	3,50	175,00
9	Fita de cetim 5mm, rolo com 10 metros.	rolo	50	GITEX	4,00	200,00
24	Olho de urso grande que mexe.	unidade	50	LULI	7,68	384,00
25	Olho de Urso médio que mexe.	unidade	50	LULI	7,75	387,50
26	Olho de urso pequeno que mexe.	unidade	50	LULI	5,48	274,00
36	Termolina leitosa 500 ml.	unidade	100	ACRILEX	34,00	3.400,00
38	Tinta para artesanato coloridas 100 ml.	unidade	100	GLIART	10,35	1.035,00
39	Verniz acrílico 100 ml.	unidade	100	GLIART	11,00	1.100,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR						R\$9.155,50 (nove mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

EMPRESA FORNECEDORA: L. DE NARDIN LTDA – CNPJ: 47.363.565/0001-05

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
1	Barbante cru nº 6, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	unidade	200	CIRCULO	13,20	2.640,00
4	Feltro liso 1,40 largura (metros) Cores Diversas.	metro	100	GERTEX	15,15	1.515,00
11	Fita passamanaria cor dourada/prata rolo com 20 metros.	rolo	200	GERTEX	40,90	8.180,00
13	Lantejoulas em metro paetês, 6 mm rolo com 50 metros. Customização.	rolo	50	GERTEX	41,65	2.082,50
14	Linha de algodão para crochê fina. Com 500 metros. Cores variadas.	rolo	100	CIRCULO	15,95	1.595,00
15	Linha de lã de 100 gr., 100% acrílico, cores sortidas.	rolo	100	CIRCULO	17,95	1.795,00
16	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	50	CIRCULO	41,65	2.082,50
17	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	50	CIRCULO	41,65	2.082,50
18	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Branca.	pacote	50	CIRCULO	42,95	2.147,50
22	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor branca.	pacote	50	CIRCULO	38,90	1.945,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

23	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor branca.	pacote	50	CIRCULO	42,95	2.147,50
41	Fio de malha, rolo com 140 metros, composição 85% algodão e 15% outras fibras.	metro	200	CIRCULO	13,95	2.790,00
						R\$31.002,50
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR		(trinta e um mil e dois reais e cinquenta centavos)				

EMPRESA FORNECEDORA: MEGA MAIOR BIJUTERIAS E AVIAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.894.967/0001-88

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
5	Fio (meada) para bordado cores variadas, 100% algodão, acondicionadas em embalagens apropriadas de 8 mts (aprox.)	rolo	200	ANCHOR	3,85	770,00
6	Fita de cetim 10mm, rolo com 10 metros.	rolo	50	PROGRESSO	3,90	195,00
7	Fita de cetim 15mm, rolo com 10 metros.	rolo	50	PROGRESSO	3,33	166,50
10	Fita de cetim 7mm, rolo com 10 metros.	rolo	50	PROGRESSO	2,90	145,00
19	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	37,32	1.866,00
20	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor branca.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	49,00	2.450,00
21	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	33,31	1.665,50
27	Pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	38,00	1.900,00
28	Pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	38,00	1.900,00
29	Pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	25,00	1.250,00
30	Pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	50	CAFÉ ARMARINHOS	33,00	1.650,00
33	Pincel para pintura em tecido nº 06 cabo amarelo, cerdas chatas.	unidade	50	TIGRE	5,00	250,00
37	Tinta para tecido 37 ml. Cores variadas.	unidade	150	GATO PRETO	6,00	900,00
40	Tecido tule tradicional 1,20 largura (metros).	metro	300	PROGRESSO	2,25	675,00
						R\$ 15.783,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR		(quinze mil setecentos e oitenta e três reais)				

EMPRESA FORNECEDORA: SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA - CNPJ: 11.234.029/0001-54

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
12	Laca Indiana Frasco de 100 ml.	unidade	50	ACRILEX	24,18	1.209,00
35	Manta de tiras siliconada de chaton de vidro, comprimento 40 cm, comprimento de 12 cm de largura.	unidade	50	LADEIRA	43,99	2.199,50
						R\$ 3.408,50
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR		(três mil quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos)				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

Item	Descrição:	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
31	Pincel para pintura em tecido nº 0, cabo vermelho.	unidade	50	-	-
34	Pincel para pintura em tecido nº 10, cabo vermelho.	unidade	50	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 59.699,50

(cinquenta e nove mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Bom Sucesso do Sul, 11 de agosto de 2025.

MAICO DIOGO

FAVERSANI:0378859

3903

Assinado de forma digital por
MAICO DIOGO
FAVERSANI:03788593903
Dados: 2025.08.11 14:18:06 -03'00'

MAICO DIOGO FAVERSANI
Prefeito Municipal